
Beleidsregels Parkeerverordening 2022 Bezoekersregeling type straat en type 

garage 2023 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 28 november 2022 de Beleidsregels 

Parkeerverordening 2022 Bezoekersregeling type straat en type garage 2023 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De beleidsregels worden van kracht met ingang van 1 januari 2023. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de beleidsregels is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst beleidsregels 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda, 

  

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Beleidsregels bezoekersregeling type straat en type garage 

Artikel 1 Definitie bezoekersregeling 
Onder de bezoekersregeling wordt verstaan een regeling voor het parkeren van bezoekers van een 

bewoner, woonachtig binnen een op grond van artikel 3 aangewezen vergunning-gebied, waarmee 

het bezoek op een specifiek door het college aangewezen locatie kan parkeren op de daartoe bestemde 

wijze met inachtneming van de door het college gestelde voorwaarden conform artikel 13 en 14 van 

de parkeerverordening. 

Artikel 2 Bezoekersregeling type straat 
1. Met de bezoekersregeling straat kan een bewoner van een vergunninggebied bezoek tegen een 

gereduceerd tarief laten parkeren in de daarvoor aangewezen straten en/of parkeerterreinen. 

Hiervoor geldt een maximum parkeerduur van 240 uur per kwartaal per adres. 

2. Indien een bewoner niet toekomt met de in het eerste lid genoemde bezoekersregeling straat (van 

240 uur per kwartaal) kan naast deze bezoekersregeling ook gebruik worden gemaakt van de be- 

zoekersregeling regulier tarief. Met deze bezoekersregeling kan het bezoek van de bewoner par- 

keren in de daarvoor aangewezen straten en/of parkeerterreinen tegen het in dat gebied geldende 

reguliere tarief. Hierbij geldt geen maximale parkeerduur: het bezoek kan onbeperkt parkeren tegen 

het geldende reguliere tarief. 

3. Per adres bestaat recht op één bezoekersregeling straat. 

Artikel 3 Bezoekersregeling type garage 
Met de bezoekersregeling garage kan een bewoner bezoek laten parkeren in de daarvoor aangewezen 

parkeergarage. Per kalenderjaar kan er eenmalig 48 uitrijkaartjes worden verstrekt. Per adres bestaat 

recht op één bezoekersregeling garage. 

Artikel 4 Keuze per jaar 
De bezoekersregeling straat en de bezoekersregeling garage kunnen niet in hetzelfde kalenderjaar 

aangevraagd en gebruikt worden. Per adres kan per kalenderjaar slechts 1 type bezoekersregeling 

worden afgenomen (type straat of type garage). 

Artikel 5 Citeertitel 
Deze beleidsregels dienen te worden aangehaald als "Beleidsregels Parkeerverordening 2022 Bezoe- 

kersregeling type straat en type garage 2023". 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
De beleidsregels treden in werking op 1 januari 2023 onder gelijktijdige intrekking van de “Beleidsregels 

Parkeerverordening 2022 bezoekersregeling type straat en type garage 2022” zoals vastgesteld op 14 

december 2021. 

Aldus besloten op 28 november 2022 

Nr. 546844 

GEMEENTEBLAD 12 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2022 nr. 546844 12 december 2022 1 



,burgemeester. 

,secretaris. 

Gemeenteblad 2022 nr. 546844 12 december 2022 2 


